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M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU 
TOBB/ DEİK Başkanı 
Esma Sultan Yalısı             
4 Mayıs Pazartesi, İstanbul 

 
Sayın Bakan, 
Değerli İşadamları, 
Çok Kıymetli Bürokratlar, 
Seçkin Basın Mensupları, 
 
 
Bugün “Dünya Türk İşadamları Genişletilmiş İstişare Kurulu” toplantısını ve “Soru 
Platformu”nda görüşlerimizi ve beklentilerimizi paylaştık. 

 
Bu yapıcı platformun oluşmasında katılım ve katkılarından dolayı şükranlarımızı 
sunuyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum. Zirvenin ikinci gününün de aynı başarı ve 
coşkuyla gerçekleşeceğine yürekten inanıyorum. 

 
“Dünya Türk İşadamları Konseyi” nin kuruluşu itibariyle Gala Yemeğimizde bizimle 
beraber olan verdiği desteklerden dolayı bizlere güç veren Dışişleri Bakanımız Sayın Ali 
Babacan’a da burada sizlerin huzurunda teşekkür etmek istiyorum. 

  
Bugüne kadar TOBB ve DEİK olarak Dışişleri Bakanlığımızla çeşitli vesilelerle ortak 
platformları paylaştık, çeşitli organizasyonları beraber gerçekleştirdik. Yurt dışı 
gezilerimizde yan yana yer aldık. Türkiye’de iş dünyasının çatı kuruluşu olarak değerli 
Dışişleri Camiasıyla dirsek temasımızı hep koruduk. DEİK’in İş Konseylerinin faaliyetleri 
yürütülürken kendilerinin görüşleri ve yönlendirmeleri bizim için hep çok önemli oldu. 

 
Diğer taraftan biz işadamları olarak Türkiye’nin ‘soft power’ının artmasını sağlayacak 
girişimlerde bulunduk. Şöyle ifade edeyim; bir ülkede Türk yatırımları ne kadar istihdam 
sağlıyorsa, bir Türk Başbakanı, Dışişleri Bakanı o ülkeye gittiğinde sözü o kadar etkili 
olur. Türk pasaportu o ülkede o kadar çok ve hızlı kapı açar. O ülkede satılan Türk 
ürünleri ne kadar rağbet görür, popüler olur, marka haline gelirse Türkiye’nin eli o kadar 
kuvvetlenir. Bu konular birinin başka birine mal satıp para kazanması meselesi değildir, 
çok daha bütünleşmiş konulardır. Dünyanın gelişmiş ülkelerinde ‘İkincil Diplomasi’ 
denilen hadise budur. Birincil Diplomasiyi çok değerli siyasetçiler ve seçkin diplomatlar 
yürütüyor. Ama ikincil diplomasiyi iş dünyaları, sivil toplum örgütleri, hatta turistler 
yoluyla halklar yürütüyor.  Biz işadamları olarak, Sayın Bakanımız nezdinde temsil 
olunan Dışişleri Bakanlığı camiasının İkincil diplomasi diyebileceğimiz ortamda en iyi 
şekilde desteklemeye çalıştık.  
 
Türkiye’nin bölgesel güç konumunu sürdürüp yarı-küresel bir güce doğru evrilmesi 
sürecinde bu ikincil diplomasiye güçlü biçimde ihtiyaç duyacağız. Gerek DEİK gerek 
TOBB, bu ikincil diplomasinin öncü kuvveti, katalizörüdür. Bugün DEİK’in 77 İş Konseyi 
aracılığıyla Brezilya’da da muhattabı var, Vietnam’da da... TOBB olarak Pakistan’la 
Afganistan arasında, Filistin’le İsrail arasında proje üretir hale geldik. DEİK’in Devlet 
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Başkan-Başbakan seviyesinde son bir buçuk yılda ağırladığı 18 isim var, Ankara’ya ya 
da İstanbul’a gelip de TOBB ve DEİK’e uğramayan Devlet Başkanı, Başbakan yok. 
Suudi Arabistan Kralı’ndan Arnavutluk Başkanına, Etyopya Başbakanı’ndan Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı’na DEİK’i ve TOBB’u ziyaret etmeden ülkelerine dönmüyorlar.  
 

Bunların bir anlamı, gerekçesi var. Biz bunu görüyoruz. Türkiye’nin bölgesel bir güçten 
yarı-küresel bir güce evrilmesinde Türk özel sektörü olarak görevimiz neyse yerine 
getirdik, bundan sonra daha da güçlü bir şekilde getireceğiz. Çok yakında 
gerçekleştirdiğimiz müteahhitlik hizmetlerimizin toplamı 100 milyar dolar olacak. Eksi kırk 
derecede Kazakistan’ın en ücra kasabalarında iş yapıyoruz, artı otuz yedi derecede 
Sudan nehirlerinin üzerine köprüler inşaa ediyoruz, Avrupa’daki aşırı muhafazakâr 
göçmen karşıtlarının bile izlediği televizyonları, bindiği arabaları biz üretiyoruz. O 
ülkelerin dillerini, adetlerini öğrendik, öğreniyoruz. Türkiye küresel bir güç olma hikayesi 
yazacaksa, bizim teşebbüsümüz, cesaretimiz, tecrübemiz, bilgimiz bu hikayenin 
mürekkebi olacak. 
 
Bu tabloda Türk girişimcileri, gösterdikleri üstün başarı ve çalışmalarla her zaman yer 
alacak ve gurur kaynağımız olmaya devam edecektir. 

 
İmkan verildiği ve önündeki engeller kaldırıldığı zaman görüyoruz ki; Türk girişimcisi, 
Şili’den Sibirya’ya, dünyanın dört bir yanında başarıyla iş yapabiliyor, çünkü 
müteşebbislik Türk insanının ruhunda vardır. 

 
Değerli misafirler, 

 
Bildiğiniz üzere Kamu kurumlarıyla çok yakın çalışıyoruz. 2008 yılından itibaren Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığı bağlı kuruluşu KOSGEB, büyük başarılara imza atan Savunma 
Sanayi Müsteşarlığı, TİKA gibi kuruluşlarla da ilişkilerimizi protokoller yoluyla 
kuvvetlendireceğiz. Sağolsunlar bugün buraya davetimizi kabul ederek iştirak eden 
değerli bürokratlarımız TOBB ve DEİK’in çeşitli platformlarda gerçekleştirdiği 
organizasyonda kamu olarak desteklerini esirgemediler, yönlendirmede bulundular. Kısa 
vadeli hedeflerimiz arasında kurumsal kapasitemizi artırmaya devam etmek, kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla eşgüdümü artırıcı çalışmalar yürütmek, 2008 yılında 
kutlayacağımız 20. yılımızda 500’e yakın etkinlik gerçekleştirmek var. 
 
Orta vadede ise Türk Dışişleri Bakanlığı’nın temsilciliğinin bulunduğu her ülkeyle etkin 
çalışacak İş Konseyi kurmayı hedefliyoruz.  
 
Tüm bu hedeflerin ana ekseni Türk Özel Sektörünün küreselleşme sürecine 
entegrasyonunu sağlamak ve Türkiye’nin küreselleşme sürecinde ‘kazanan’ safta yer 
almasını sağlamaktır. Bulunduğumuz yıl DEİK’in 20. kuruluş yıldönümü. Dünyadaki Türk 
İşadamları adına önemli atılımlar gerçekleştireceğiz...Türkiye bölgesel’den Küresel’e 
evriliyor. Yeni dönemde daha yapacak çok işimiz var. 
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Bu duygu ve düşüncelerle Konseyimizin önümüzdeki faaliyetlerinin başarılı 
sonuçlar vermesini diliyor, bu anlamlı beraberliğimizde bizleri destekleyerek aramızda 
bulunan Sayın Bakanımızı bizlere hitap etmek üzere kürsüye davet ediyorum. 


